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Ар зы құ лов А.А.

ҚХР би лі гі нің 
«бе сін ші буыны»

Бұл ма қа ла да 2012 жыл дың қа ра ша айын да өт кен, Қы тай Ком му
нис тік Пар тиясы ның XVIII съезі нен бас тап би лік ба сы на кел ген Қы тай 
бас шы ла ры ның «бе сін ші буын» өкіл де рі қа рас ты ры ла ды. Одан бер гі 
өт кен аз уа қыт ішін де бұл бас шы лық тың то лық қан ды ба ғытбағ да ры 
ай қын дал ма са да, қа зір дің өзін де олар дың ел ішін де гі ке ле лі мә се ле
лер ді ше шу ге бел ше шіп кі рі сіп кет кен ді гін бай қай мыз. Қа зір гі Қы тай 
қо ға мын да орын алып отыр ған елеу лі қиын дық тар ды, қор да лан ған 
мә се ле лер ді ең се ре біл ген жағ дайда бұл буын ның ха лық ал дын да ғы, 
пар тия ал дын да ғы жә не та рих ал дын да ғы сал ма ғы ар та түс пек. Жә не 
де көз де ліп отыр ған «қы тай лық ар ман ға» же ту үшін де көп тер тө гу ге 
ту ра ке ле рі сөз сіз.

Түйін сөз дер: «бе сін ші буын», «ХуВэнь», XVIII съезд, «қы тай ар
ма ны».
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«The fifth generation» 
of heads of the 

People’s Republic of China

In this article the XVIII congress of a Communist party of China and 
coming to power of «the fifth generation» of the Chinese heads is con
sidered. Many complex challenges face the new management and from 
the solution of these problems the future of the country can depend. First 
stage, of course achievements of «the Chinese dream».
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«Пя тое по ко ле ние» 
ру ко во ди те лей КНР

В дан ной статье расс мат ри вает ся XVIII съезд КПК и при ход к 
влас ти «пя то го по ко ле ния» ки тайс ких ру ко во ди те лей. Очень мно го 
слож ных за дач стоит пе ред но вым ру ко во дст вом и от ре ше ние этих 
проб лем мо жет за ви сеть бу ду щее ст ра ны. Пер вую оче редь, ко неч но 
дос ти же ния «ки тайс кой меч ты».

Клю че вые сло ва: «пя тое по ко ле ние», «ХуВэнь», XVIII съезд, «ки
тай ская меч та». 
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Бү гін де Қы тай әлем дік қауым дас тық ты өзі нің эко но ми-
ка лық же тіс тік те рі мен таң ғал ды ру да, ол ең жо ғар ғы өсу қар-
қы нын көр се тіп қа на қой май, со ны мен бір ге әлем дік эко но-
ми ка лық қиын шы лық тар ды өз пай да сы на жа ра та бі лу де. Бұл 
же тіс тік тер кө бі не се «төр тін ші ұр пақ» өкіл де рі нің жүр гіз ген 
саяса ты на бай ла ныс ты, олар ел ді әлеу мет тік-эко но ми ка лық 
да му дың жа ңа жо лы на са лып қа на қой май, сон дай-ақ ха лық-
қа жа ңа қыз ғы лық ты ұлт тық идея ұсы нып жұ мыл ды ра біл ді. 
Де ген мен ре фор ма лар ды жү зе ге асы ру ба ры сын да көп те ген 
қиын дық тар дың бар екен ді гін де Қы тай да еш кім жа сы рып 
отыр ған жоқ. Кей бір қиын дық тар ре фор ма лар нә ти же сін де де 
пай да бол ды. Осы жағ дайды мой ын дай бі лу әлеу мет тік-эко-
но ми ка лық да му үл гі сін өз гер ту ді жә не «эко но ми ка лық тиім-
ді лік бой ын ша бір жақ ты ұм ты лыс» көр сет кіш те рі нен «ор та ша 
ау қат ты лық қо ға мын жан-жақ ты құ ру ға» (цюань мянь цзянь шэ 
сяо кан шэ хуй) өту ді та лап ет ті. Жа ңа үл гі нің: «адам-бар лы ғы-
ның не гі зі» жә не «эко но ми ка мен қо ғам ның сәй кес тен ді рі ліп 
да муы» се кіл ді бас ты қа ғи да ла ры эко но ми ка ның, сая сат тың, 
әлеу мет тік са ла ның, қор ша ған ор та ның бір ле сіп да му ын, сон-
дай-ақ адам ның жан-жақ ты да му ын та лап ете ді. «Төр тін ші ұр-
пақ» бас шы ла ры ның ұсын ған жә не ҚКП-ның XVIII съе зін де 
олар дың із ба сар ла ры қол дау көр сет кен бас ты мақ сат – 2020 
жыл ға қа рай жан-жақ ты да мы ған ор та ша ау қат ты лық қо ға-
мын құ ру [1]. 

Қы тай бас шы лы ғы ның әлеу мет тік ма ңыз ды мә се ле лер ге 
бет бұ ры сы жә не олар ды қа зір бол ма са да жа қын бо ла шақ та ше-
шу ге ұм ты лы сы; жем қор лық жап пай кү рес жә не жем қор лар ды, 
олар дың ішін де саяси тап өкіл де рі де бар, тіп ті кей бі реуле рі би-
лік пи ра ми да сы ның жо ғар ғы жа ғын да тұр ға ны на қа ра мас тан 
қа таң жа за лау; саяси тап тың іріп-ші руімен кү рес жә не ҚКП-
ның жа ғым ды имид жін қа лып қа кел ті ру ге ты ры су; қы тай лық-
тар дың ұлт тық мақ та ны шын кө те ре тін жә не өт кір іш кі мә се ле-
лер ді жауып қа лып отыр ған ҚХР-ның ха лы қа ра лық бе де лі нің 
ар туы, мі не осы ның бар лы ғы әзір ше Қы тай ды әлеу мет тік жа-
ры лыс тан сақ тап жә не ҚКП-ның би лік пар тиясы бо лып қа лу-
ына жол бе ріп отыр.

Де ген мен жет кен же тіс тік тер ге қа ра мас тан, әлеу мет тік-эко-
но ми ка лық мә се ле лер ді ше шу жыл дан жыл ға қиын дап ба ра ды. 

ҚХР БИ ЛІ ГІ НІҢ  
«БЕ СІН ШІ БУЫНЫ»
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ҚХР би лі гі нің  «бе сін ші буыны»

Бір ақыл ға сый майт ын ды ғы, Қы тай қар қын ды 
да мы ған сай ын бұл мә се ле лер кө бейе тү су де 
жә не олар ба рын ша өт кір бо лып ба ра ды. Мі не 
сон дық тан да, қы тай бас шы ла ры ның «бе сін ші 
буыны» өз де рі нің бағ дар ла ма сын жа са мас бұ-
рын, Қы тай дың мә се ле ле рін жә не өз де рі не қал-
ды рыл ған мұ ра ны жан-жақ ты жақ сы лап са рап-
тап, са ра лап ал ға ны дұ рыс се кіл ді. 

Қы тай ке зек ті ке зең дік уа қыт тан өт ті-қы тай 
бас шы ла ры ның «төр тін ші буыны ның» ор ны-
на «бе сін ші буын» би лік ке кел ді. Қа зір ше жа ңа 
би лік те гі лер өз де рін то лық қан ды көр сет пе се де, 
Қы тай да муының жа ңа дәуірі нің бас тал ға ны на 
әлем жұрт шы лы ғы куә бо лып отыр. 

Бұл ке зең нің қа лай си пат та ла ты нын жә-
не жа ңа бас шы лық тың Қы тай ды қай да бас-
тайтынын қа зір ге ке сіп айту қиын, өйт ке ні 
«бе сін ші ұр пақ тың» саяси бағ да ры әлі то лық 
ай қын дал ған жоқ. Әзір ге тек үл кен се нім ді лік-
пен бол жауды жа ңа би лік тің ал ғаш қы бес жы лы 
ту ра лы ға на айтуға бо ла ды, бұл ара лық та олар-
дың «Ху-Вэнь» (Ху Цзин тао мен Вэнь Цзя бао) 
то бы нан мұ ра ға қал ған «12-бес жыл дық жос-
пар» мен «Жол кар та сы» бел гі ле ген ба ғыт пен 
жү ре ті ні сөз сіз. Шын ды ғын да да «Ху-Вэнь» 
тан де мі нің саяси жә не эко но ми ка лық бағ да ры 
«төр тін ші буын» бас шы ла ры на Қы тай ды әлем-
дік көш бас шы ға ай нал ды рып қа на қой ған жоқ, 
со ны мен бір ге ең бас ты сы оны әлеу мет тік жә-
не саяси күй зе ліс тер ге ұрын дыр ған жоқ. Мұ ны 
жа сау оңай бол ған жоқ. Ре сей қы тайтану шы-
сы Я.М.Бер гер дің айт уы бой ын ша, Қы тай бір 
пар тия ның не ме се оның же тек ші ле рі нің то лық 
құ зы рын да ғы ав то ри тар лық би лік ке ба ғы на ды 
де ген тү сі нік өте қа ра пай ым. Іс жү зін де ел да-
му ына қа тыс ты ше шу ші мә се ле лер бой ын ша 
ше шім қа был дау да жә не олар ды жү зе ге асы ру 
ба ры сын да көп те ген ке дер гі лер кез де се ді, мы-
са лы би лік ке жа қын биз нес-эли та ның пай да кү-
нем дік сақ сат та рын айтуға бо ла ды [2].

ҚХР би лі гі ел бо ла ша ғы үшін алаң да маушы-
лық жә не се нім ді лік та ныт қан кейіп те бол ға-
ны мен, шын ды ғын да әлеу мет тік-саяси жағ дай 
то лы ғы мен тұ рақ ты емес. Бұ ған жиі леп кет кен 
әлеу мет тік қар сы лық ак цияла ры жә не ұлт тық 
ау дан дар да ғы жағ дай дың шиеле ні суі, сон дай-ақ 
ҚХР жо ғар ғы би лі гін де гі 2012 жыл дың нау ры-
зын да кө рі ніс тап қан жә не әлі күн ге то лық ше-
шіл ме ген дағ да рыс ты дә лел бо ла ала ды. Осы 
дағ да рыс тан шы ғу жә не ең бол ма ған да пар тия 
қа та рын да ғы бір лік ке қол жет кі зу–қы тай бас-
шы ла ры ның «бе сін ші буыны ның» ал дын да тұр-
ған ке зек күт тір мес мін дет тер дің бі рі. 

Екін ші өзек ті мін дет – Қы тай дың тұ рақ ты 
да муының шарт та рын қам та ма сыз ету. Соң ғы 
35 жыл бой ына жүр гі зі ліп кел ген, ар зан жұ мыс 
кү ші, экс порт жә не ше тел дік ин вес ти цияға не-
гіз дел ген эко но ми ка лық үл гі өз мін де тін ат қа-
рып бол ды. Мұ ны «төр тін ші ұр пақ» өкіл де рі де 
мой ын дап, іш кі тұ ты ну, ин но ва ция, ин вес ти ция 
жә не экс порт қа не гіз дел ген жа ңа да му үл гі сін 
ұсын ған бо ла тын. Эко но ми ка лық өсу дің бас ты 
қоз ғаушы кү ші ре тін де ин но ва ция мен іш кі тұ-
ты ну қа рас ты рыл ды. Ен ді «бе сін ші буын ның» 
мін де ті–жа ңа да му үл гі сі нің ҚХР тұр ғын да ры-
ның тұр мы сы ның жақ са ру ына алып ке луіне жағ-
дай жа сау. Ал мұ ны жү зе ге асы ру үшін та быс ты 
ұл ғайтуға, сау ат ты са лық саяса ты на жә не әлеу-
мет тік сақ тан ды ру дың шы найы жүйесі не қол 
жет кі зу қа жет.

Үшін ші өзек ті мін дет – ел де гі әлеу мет тік-
саяси тұ рақ ты лық ты сақ тау, әлеу мет тік тең дік ті 
қам та ма сыз ету мә се ле сін ше шу жә не та быс та ғы 
өсіп отыр ған айыр ма шы лық ты қыс қар ту. 

Қа зір гі Қы тай да ғы ең бір өзек ті әлеу мет тік 
мә се ле тұр ғын дар дың едәуір бө лі гі нің ре фор ма-
лар дың нә ти же ле рі не қа на ғат тан бауы. Көп ші-
лік тің кө кейін де жүр ген сұ рақ: со циалис тік да му 
жо лын да ке ле жат қан Қы тай да не ге со циализм 
азай ып ба ра ды; мү лік тік жә не әлеу мет тік тең сіз-
дік азаю дың оры ны на кө бейіп ба ра ды; ке дей ші-
лік мә се ле сі нің ше ші луі қиын, ал мил лиар дер лер 
мен мил лио нер лер дің са ны қар қын ды ар тып ба-
ра ды; мем ле кет жем қор лық пен жә не ше неунік-
тер дің өз бі лем ді гі мен кү ре сіп жа тыр, ал өмір 
көр сет кен дей па ра қор лық пен ше неунік тер дің 
ойына кел ге нін іс теуі гүл де ніп тұр; не лік тен со-
циалис тік Қы тай да бі лім алу мен са па лы ме ди-
ци на лық қыз мет қа ра пай ым адам дар ға қол же-
тім ді бол май тұр, ал 250 мил лион нан ас там жас 
ша руалар жұ мыс із деп қа ла ға са бы лу да? 

«Бе сін ші буын ның» ал дын да бұ рын нан өзек-
ті бо лып кел ген үш мә се ле тұр: би лік ке се нім нің 
азаюы, ҚКП-ның жа ғым ды имид жі нің тө мен деуі 
жә не жем қор лық тың өсуі. 

БХӨЖ-дың жыл сай ын ғы сес сияла рын да ғы 
Бас про ку ра ту ра мен Жо ғар ғы ха лық со ты ның 
есеп те рі көр се тіп отыр ған дай, жем қор лық тә сіл-
де рі не тар тыл ған ше неунік тер дің са ны бар ған 
сай ын ар тып ба ра ды. ҚКП қол да нып отыр ған 
қа таң ша ра лар өз нә ти же ле рін бер мей отыр. Би-
леуші тап ара сын да же ке бас мүд де сі ал дың ғы 
орын да тұр. Пар тия лық тәр тіп пен жем қор лық-
пен кү рес олар ды те же ге ні мен де, жағ дайды 
тү бе гей лі өз гер те ал май ды. Тіп ті ҚХР үкі ме ті 
та ри хын да тұң ғыш рет жем қор ше неунік тер дің 
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әре ке ті не қар сы қар сы лық үл кен кө лем ге жет кен 
ауыл дар да ке зек тен тыс сай лау өт кі зу ге рұқ сат 
бер ді. 

Ин ди ви ду ализм нің ба сым ды лы ғы мен 
1980-1990 жыл да ры әйгі лі бол ған Дэн Сяо-
пин нің же ке ле ген адам дар мен ұжым дар дың 
бас қа лар дан бұ рын баюы мүм кін де ген ұра-
нын на си хат тау, со циализм идеяла рын жоя 
бас тау дың ба сы бол ды. Қа зір гі уа қыт та ол 
идеал дар ға еш кім сен бейді, мұ ны жүр гі зіл ген 
қо ғам дық пі кір сау ал на ма ла ры да, ҚКП құ-
ра мы нан шы ғу шы лар дың бар ған сай ын ар та 
тү суі де дә лел дейді. Соң ғы отыз жыл да ҚХР 
аза мат та ры ның (әсі ре се жас тар дың) дү ниета-
ны мы қат ты өз гер ді. Ұжым дық құн ды лық тар 
мен кон фу ций шіл дік мә де ни дәс түр лер дің ор-
ны на же ке құн ды лық тар мен соң ғы жыл да ры 
қат ты дә ріп тел ген ба тыс тық бұ қа ра лық мә де-
ниет эле ме нт те рі кел ді[3].

«Бе сін ші буын ның» ал дын да ғы та ғы бір үл-
кен мә се ле-Қы тай дың жа ңа да му дең гейіне кө-
те рі лу қа жет ті гі жә не ҚХР тұр ғын да ры ның кө не 
әлеу мет тік жүйеде қа лып отыр ған ды ғы. Эко но-
ми ка лық өсу дің таң қа лар лық қар қы нын көр се-
те оты рып, тұр ғын дар дың әлеу мет тік құ ры лы-
мы жа ғы нан Қы тай қа зір гі өл шем дер бой ын ша 
арт та қа лып отыр. Са рап шы лар дың ойын ша бұл 
ҚХР-ның ең осал тұ сы. Да мы ма ған ха лық тық 
әлеу мет тік жүйесі ҚХР-ның таяу жә не жа қын 
бо ла шақ та ақ па рат тық дер жа ва ға айна луының 
бас ты ке дер гі сі бо лып та бы ла ды. 

Қы тай дың жа ңа бас шы лы ғы осы мә се ле лер-
ді қа лай ше ше ді, сырт қы жә не іш кі сая сат та өзін 
қа лай көр се те ді, ең бас ты сы саяси дағ да рыс қа 
ұрын бай ма де ген заң ды сұ рақ туын дай ды. Әри-
не «Ху-Вэнь» мұ ра сы на сүйене оты рып, жа ңа 
бас шы лық «қы тай ар ма нын» жү зе ге асы ру үшін 
жа ңа бағ дар ұсы на тын шы ғар. Жа қын ке ле шек те 
Қы тай дың әлеу мет тік-эко но ми ка лық жә не саяси 
ба ғыт-бағ да ры өз ге ре ті ні дау сыз, жә не де со-
ның бас тауы Қы тай Қом му нис тік Пар тиясы ның 
XVIII съезі нен мә ре ге шық ты.

Қы тай ды «бе сін ші буын» бас шы ла ры қай 
ба ғыт та алып жү ре ті ні, ең таяу жә не ор та ша 
мер зім де гі ке ле шек те ел де саяси күш тер дің қа-
лай ор на ла са ты ны, жа ңа бас шы лар дың сырт қы 
саяси ба ғы ты қан дай бо ла ты ны жә не Қы тай дың 
ға ла ми ойын шы лар мен жә не көр ші ел дер мен қа-
рым-қа ты на сы қа лай қа лып та са ты ны ту ра лы тұ-
жы рым жа сауға әлі ер те рек. 

Бұл сұ рақ тар ға «бе сін ші буын» би лік ке то-
лық кел ген де жә не қо ғам ға өзі нің әре кет ете тін 
бағ дар ла ма сын ұсын ған кез де ға на жауап бе ру-

ге бо ла ды. Бұл 2017 жыл дың кү зін де ҚКП ХІХ 
съе зін де бо ла тын сияқ ты. Сол кез де ҚКП жо-
ға ры бас қа ру ор ган да ры ның орын да ры ауыса-
ды, 2018 жыл дың нау ры зын да «төр тін ші буын» 
өкіл де рі өз де рі нің орын да рын жә не заң шы ға-
ру шы би лік бас шы лы ғын «бе сін ші буын» өкіл-
де рі не бе ре ді.

Әзір ге біз іза шар ла ры ның мә лім де ме ле рі-
нен тек пар тиот тық пен ұлт шыл дық қа жа сайт-
ын ак цен ті нін бас қа ерек ше лі гі жоқ   ҚКП мен 
ҚХР-дың жа ңа бас шы лы ғы ның мә лім де ме сі не 
ға на сүйене ала мыз. «Бе сін ші буын» қыз ме ті нің 
ал ғаш қы жыл ды ғы бір не ше  ай қын тен ден цияны 
көр се те ді.

Бі рін ші ден, «бе сін ші буын» ұғы мы жа ңа бас-
шы лық қа шарт ты түр де ға на қол да ны ла ды. Дұ-
ры сы, әң гі ме би лік тің буын ал ма суы тұр ғы сы-
нан да (мұн да буын са бақ тас ты ғы ның қы тай лық 
спе ци фи ка сы бай қал са ке рек), же тек ші зиялы 
топ тар ара сын да ғы кон сен сус қа же ту тұр ғы сы-
нан да әл де бір кадр лық ымы ра ту ра лы бо лып 
отыр са ке рек.  

Қол жет кіз ген ымы ра тұ рақ сыз. Сон дық тан 
ҚХР-сын жа қын ара да ғы бес жыл ішін де іш кі 
саяси тап тың өт кір  саяси кү ре сі кү те тін ді гін үл-
кен се нім ді лік пен айтуға бо ла ды, оны бір қа тар 
жағ дай лар, со ның ішін де Си Цзинь пин бас та ған 
«сы бай лас жем қор лық пен жә не   іріт кі са лу мен 
ба тыл кү рес», сон дай-ақ «Бо Си лай дың ісін де гі» 
ке ле шек тің бол жам сыз ды ғы шиеле ніс ті ре тү суі 
мүм кін.  

Екін ші ден, егер кадр мә се ле сі бой ын ша би-
лік те гі топ тар  таяуда ғы бес жыл ға өза ра ке лі сім 
жа са ған бол са, он да «бе сін ші буын» бас шы ла-
ры ның қай ба ғыт та қоз ға ла тын ды ғы, олар дың 
Қы тай ды әлеу мет тік жә не ұл та ра лық қай шы-
лық тар дың кө бейе тү суінен сақ тай ала тын-ал-
майт ын ды ғы, ең бас ты сы – саяси дағ да рыс тан 
ұс тап қа ла ала тын-ал майт ын ды ғы әзір ше тү бе-
гей лі анық та ла қой ған жоқ.

Көп нәр се «бе сін ші буын» бас шы ла ры ның 
ұс тан ған ба ғы ты на, олар дың өз іза шар ла ры ның 
же тіс ті гін қайталай ала тын-ал майт ын ды ғы на 
бай ла ныс ты бо ла ды. Қы тай бір бө лі гі шұ ғыл 
ше шім ді та лап ете тін көп те ген проб ле ма лар дың 
ал дын да тұр, бұ ған 2013 жыл дың ХӨЖ ҚЖ жә не 
ХСКК сес сиясы ның ма те ри ал да ры да, қы тай лық 
же тек ші са рап шы ла ры ның қы тай бас па сөз бет-
те рін де гі жә не Ин тер нет те гі баян да ма ла ры да 
дә лел бо ла ала ды. Бұл жө нін де бе лең алып отыр-
ған жап пай на ра зы лық ак цияла ры, сон дай-ақ 
қы тай саяси то бын да ғы «жа ла ңаш ше неунік тер» 
са ны ның шап шаң өсуі айтады.  
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ҚХР би лі гі нің  «бе сін ші буыны»

Үшін ші ден, таяуда ғы бес жыл ішін де «бе сін-
ші буын» «12-ші бес жыл дық жос па рын да» жә-
не «Ху-Ван» тан де мі мұ ра етіп қал дыр ған «Жол 
кар та сын да» көр се тіл ген ба ғыт та жыл жи бас-
тайтынын үл кен се нім мен айтуға бо ла ды. Он да 
кей бір тү зе ту лер ен гі зі ле ті ні сөз сіз, де ген мен, 
олар тү бе гей лі мі нез-құлық бо ла қой мас. Бұл дү-
ниежі зі лік ры нок та ғы жә не ха лы қа ра лық қа рым-
қа ты нас тар да ғы  жағ дай лар дың өз ге рі сі не де ген 
әсер қан дай бол са, Қы тай ішін де гі әлеу мет тік-
эко но ми ка лық жә не саяси мә се ле лер ді өзек ті 
ету ге әсе рі де сон дай бол мақ [4].

«Ху-Вэнь» тан де мі нің «Жол кар та сын да» 
баян дал ған прин цип тер мен жү ру өзі нің тиім ді-
лі гін дә лел деп қой ған. Олар ды жақ сы өмір ден 
қа ру ла ну ға ал ған жоқ, олар дың көп ші лі гі нің ба-
ла ма сы жоқ. Бас қа сауал, «бе сін ші буын» үшін 
олар қан ша лық ты тиім ді бо лар екен жә не ел ді 
әлеу мет тік күй зе ліс тен, ал ҚКП то лы ғы мен ыды-
рап ке ту ден ұс тап қа лу үшін же міс ті әре кет ете 
алар ма екен? Алай да, осы прин цип тер ді ұстану 
өмір лік қа жет ті лік еке ні не кү мән жоқ. Ша ма сы 
«бе сін ші буын ның» әзір ге өз «Жол кар та сы» жоқ.

Төр тін ші ден, жа қын ара да ҚКП по зи тив ті 
бе де лін ны ғайтуға жә не сы бай лас жем қор лық-
пен кү рес ке  бас ты  ак цент жа са ла ды деп әб ден 
кү ту ге бо ла ды. Қан дай жағ дайда  бол са да, жа ңа 
қы тай бас шы лы ғы ның бар лық көп ші лік ал дын-
да ғы баян да ма ла ры дәл осы ған көз жет кі зе ді.

Екін ші ба ғыт – ре фор ма лар дың әлеу мет тік 
жа ғы на на за рын кү шейту жә не ха лық ара сын да ғы 
бай мен ке дей қо ға мы ның ара сын да ғы ал шақ тық 
дең гейін қыс қар ту.  Әри не, әң гі ме «тең ге рім шіл-
дік ке» қайт ып ора лу жө нін де емес. Ең дұ ры сы, 
ше неунік тер дің заң ға қай шы баюы мүм кін дік-
те рін тү бі рі мен құр ту  жә не ше неунік тер ап па-
ра ты ның та бы сы мен шы ғы нын рес ми мә лім деу 
ере же ле рін қа таң ету жө нін де ша ра лар қол да ны-

ла тын бо ла ды. Си Цзинь пиннің бас та ған «сы бай-
лас жем қор лық пен жә не ірік тіш тік пен кү рес тің» 
тиім ді лі гін дә лел дейт ін бас қа жо лы жоқ.

Бе сін ші ден, жа ңа бас шы лық өзі нің саяса-
тын да үс тем бо ла тын қы тай со циумын да ғы бе-
та лыс ты есеп ке алу ға мәж бүр бо ла ды. Со ның 
бі рі-Қы тай дың кү шейт іл ген тұ тас күш-қуаты 
сал да ры нан хань ұлт шыл ды ғын кү шейту, сон-
дай-ақ оның ұстаны мын ха лы қа ра лық аре на-
да ны ғайту. Бұл жа ңа бас шы лық тың іш кі жә не 
сырт қы саяси ба ғы ты осы бе та лыс пен өза ра бай-
ла ныс та бо ла ды жә не Қы тай күш-қуаты мен қы-
тай ұл ты ның ұлы лы ғы ның қайта өр кен деуі бас-
ты мә се ле нің ше ші мі не ба ғыт көр се те тін бо ла ды 
де ген ді біл ді ре ді. 

Мұ ның еш қор қы ны шы жә не ай рық ша жа-
ңа лы ғы жоқ. Соң ғы 30 жыл ішін де Қы тай дәл 
осы ба ғыт та да мы ды, бі рақ бұл ұран ды ашық 
жар на ма ла ған жоқ. Қа зір, ша ма сы жағ дай өз-
гер ген сияқ ты, со ны мен қа тар жа ңа бас шы лық 
«қы лыш ты қы на бын да ұс тау» қа жет деп есеп те-
ме ген дік тен, өз де рі нің мақ сат та рын ашық түр де 
рес ми мә лім дейді.

Осы жағ дай жа ңа бас шы лық тың сырт қы 
саяса ты қа тал жә не сын дар лы бо ла ды де ген ді 
біл ді ре ді, де ген мен «нә зік күш» эле ме нт те рі де 
ар та тү се ді. Айт пақ шы, мұ ны Қы тай ға әлем ді ес-
ту ге, ал әлем ге Қы тай ды тү сі ну ге әрі ес ту ге үн-
де ген Си Цзинь пин тұс пал дап қой ған бо ла тын. 

Ал біз дің ай мақ қа қа тыс ты, «Ху-Вэнь» тан-
де мі жүр гі зіп отыр ған сая сат Қа зақ стан мен 
Ор та Азия қа рым-қа ты на сы на «бе сін ші буын» 
же тек ші ле рі мен де жал ға сын та ба ды деп ой лай-
мын. Оған бір өз ге ріс ен гі зу ге не гіз де ме жоқ. 
Қы тай дың Ор та лық Азия мен проб ле ма лы ала ңы  
өз гер ме ген дей, жа ңа бас шы лық тың ке луімен де 
Қы тай дың ай мақ қа де ген көз қа ра сы өз гер ген 
жоқ.
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